THORAX

Thorax et abdomen in trunco hominis sunt. Thorax in parte 
superiore trunci est, abdomen in parte inferiore est. Thorax a 
claviculis usque ad diaphragma porrigitur. Ea pars trunci partim 
ossea, partim carnea est et interne membrana vestitur. Mem- 
brana pleura appellatur. Pleura membFana le-vis, robusta et 
tensa est. Ea costis et musculis intercostali-bus adhaerens et 
totum cavum thoracis cingit. In thorace pars tracheae, pulmones, 
cor, pericardium cum vasis locantur. In thorace atque pars 
maxima (o)esophagi locata est. Trachea a rad ice linguae ad  
pulmones descendit, ubi in multos ra-mos dividitur. Pars supe­
rior tracheae larynx dicitur. Pars inferior juxta vertebram 
quartam colli in duos ramos dividitur, qui bronchi vocantur. 
Trachea ex an(n)ulis cartilagineis com-ponitur.
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DENTES

Denies in cavitate (cavo) oris locati sunt. In aetate puer-ili 
dentes decidui increscunt.

Postea dentes decidui decidunt et dentes permanentes 
increscunt. In omni dente corona dentis, collum dentis et radix 
dentis distinguitur. Alii dentes unam radicem, alii plures radi­
ces habent.

Materia dentium ex dentino, enamelo et substantia ossea 
constat. Radix dentis periodontio cingitur. Praeterea gingi-vae 
dentes cingunt item et periosteum. Intra coronam dentis locatur 
cavitas (cavum) et canalis dentis.

In apice radicis dentis est foramen apicis dentis. Per foramen 
apicis dentis in cavitatem (cavum) dentis, ubi pulpa dentis est, 
vasa sanguinea et nervi intrant. Dentes forma coro-nae sunt: 
dentes incisivi, dentes canini, dentes pr(a)emolares, dentes 
molares et dentes (sapientiae) serotini.

GASTRITIS

Gastritis est inflammatio ventriculi. Genera gastritidum: gas­
tritis acuta et gastritis chronica. Gastritis acuta dividitur in 
gastritidem acutam simplicem, gastritidem corrosivam et 
gastritidem suppurativam, sen phlegmonosam. Gastritis chronica 
d iv id itu r  in gastritidem  atrophicantem  et gastritidem  
hypertrophicantem. Gastritis acuta simplex oritur a errore 
nutritionis.

DE M ODISINTRODUCTIONIS 
MEDICAMENTORUM

Medicamenta sciepissime «per os» sumuntur, rarius aliis 
modis introducuntur. Solutiones speciales adhibentur pro 
injectionibus subcutaneis, vel intra venas, intra arterias 
introducuntur etc. Suppositoria in rectum, globuli in vaginam 
inducuntur. Unguenta saepe «pro frictione» signantur. Sunt 
medicamenta «pro inhalatione». Sunt etiam medicamenta, quae 
sub linguam ponuntur.
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DE DOSIBUS